
HOXHA SHPK

Pasqyrat Jinanciare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me
3 1. 1 2.20 1 3 dhe shpjegimet perkatese

Shuma shprehet ne leke

HOXHA SHPK
NIPT J92106001R

Adrese : Rr: Njazi Meka

Tirane

Pasqyrat financiare te audituara per periudhen kontabel te
' mbyllur me 31.12.2013

MARS 2014



ffHJ*#'"X*f,ftiiiffiHi,",nrN.PHBP.eRDIRIMPERsal'tet.-

2013

(l) Numriser al: J92106001R3Y701H

ll lll ll 1|ililililil llililtililililt ililil
J92106001R3Y701H

(3)NumrildentifikuesiP€rsonitteTatueshem
(NIPT)

{4) Emri Tr.glnr i P€rsonii te Taineshen: 'NOXNA

(5) Em ri n lbien ri i ?e6onit FiziL:

NIAZI MEKA 95 TIRAN F

Tnane DreForia Rajonale T,an,"

Ted lhuftt dhe sltpenzimet

13.309.878,00 13 309.373,00

1 3.729.151 ,AA 13.729.157 ,aA
(12) Shpenzinel c pazbritsh'ne 620688,00

419.279,44

(1s/l6) !'irihi 201.409,00

l7) Hunbie c nbrrtur 0,00
(l8l Firimi i rstueshem neto (I6.i?l

201.409,00

Llosaitja e tatim litimit
(19)Talinfitinimcshkallen laiinorestandrrte

20.141,00
(20) Tstim fitini nc pc.qiddi. t. tiert 0,00
(21) larid fiti i(lc+I0)

20.141,00
(22) T.lid fitimi i shfyre 0,00

103.504,00

(2{) Kredie mba.lur nga pcriudb! c ncpdrshnc
411.671,00

(2s) Kcrkes per rinbuJsin
0,00

(26) Taiin fitini i nbiDaquar
895.040,00

'2?) T,iin fitini idetyrtreshen pertu paqu!.

'28) Denime / interesr pcryoncar
0,00

29) TOTALI PERTU PACUAR
0,00
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HOXHA - 2013

re8-7Eitl

AKTIVET
ATSHKURTUR

Mjele monelare ne arke dhe banka tjera

87,317.643 a2 776 54)

1 AA1 772

16,279732 15 486 282

104,543,365 100,064,597

2,912264

2 204 280

7,018,111

8 087 814

TALI I AKTIVEVE AFATSHKURTER{I} 118,658,533

met f inanciare afatsjata

e tel,a E lieta ne vtetai

athesa le arheluathne afalaiala

ata n atei ale ( m jel tn n sp)

v et afatgjata jo nate ri a I e

Kapital aksionar i PaPaguar

ata materiale ne Proses
omateriele ne !roses

'120,641,661



HOXHA - 2013

PASIVETdheKAPITAL:
ETYRIMET AFA

19 426 7 J7

Ta paqueshne ndaj punantesve

T5 514

tyime te tjera (Parapas e atketuata,)

100.046,119

ndet dhe tE ardhurat e shtyra

OTALI I DETYRII\IIEVE AFATSHKURTER

bono dhe delyrme nga qerat tinancare

Huat te tjera afatsjate

TALI I PASIVE AFATGJATE

123,472,441

ksionet e pakices (Perdoren vetem ne pasqyra financiare te konsoliduara)

Kapitaliqe i parket a ksionarive tC shoqsrisd (Perdoren vetem ne pasqyra

Njesit ose aksionete thesarit (negative)

{1,250,266)

2 7E1 Anli.3,231,220

120,641,661 't19,645,182DHE KAPIIALIT

1-€/

:i
\\o



HOXHA - 2013

Pershkrimi 2013 20t2

1

2

Shitjet neto 9,067.267 6,351,110

TE ardhura td tjera 4,242.6t 1 iq,qq2.287

z
I

TE ARDHURA.T VEP.OPERATIVE 13,J09,878 26,343,427

Mallrat, Iendet e para dhe shdrbirnct (9. r 91.596t (21.740.86+)

2 Shpenzime td tjera nga vcprimtarite e shiiylezimit (85,320) (401,880)

Shpenzime te personelit
(1,506,q28) (3,',|',77.579)

Shpenzimet e s igllt i met,e shoqirore
(3,005,080)

641,818)

13,237.400)

(510.579)

4

5

Renia ne vler6 (zhvler€simi) dhe amortizirni (q4i.-r r3) (2.382,086)
Shpenzimc tc tjera

(8s.1201

II SHPtrNZIMET VEP,OPERA.TIVE ( 13,729.t57' (28.396.72a\

Fitimi (humbja) nga veprimtarit€ e shfrytezimit (419,279) (2,0s3,301)

1 Td ardhurat dhe shpenzimet financiare nga piesdmanjet

2 Td ardhumt dhe shnenzinret financiare

3
@ 4gL1 ltltc\tin,e tL Ueto
| [,nancinrc aHrAi.tr't

4 T! ardhtrra dhe shpenzime tii ljera linanci6re 624.$8 2,671,338

_.1l
Totali i t€ ardhurave dhe shpenzimeve linanciare 620,688 2,67 4,338

T€ ardhura dhe shpenzinre gabime nga vitet e kalura

Fitimi (humbja). para tatimit ;trr-l 621.037

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
20

Fitimi (hDmbja) neto e vitit financiar (439,420) (2,0s3,301)

N\
Piesa e fitimit neto per divident .V.*P1

,//^,oY t

rher,are \e hanimin e Pa-q1rat I inanciareja,
I r I igiil nr.a228 drc 2q.04.200,+'oer Kontroi
2) Standardet Kontabel Kombctarc(SKK) qe b

rrve Fih,.i.re eqhle heresi
I Janar 2008.
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IVOBILERI HOXHA 2013
Gjendje arlikuj

ms M01 M01z dl 3112/2013

lit
sjendje

It/t01 MAGAZINA MATERIALE OBJEKTI

A0002 999 491 t2
A0028

40124 GUMLEC TE BARDHE DEKORATIV KG 50 00 .z!..q.0!...____.. .3J!a,aa
4C1?9.....................__..._......
44226

825 00

14 380 00

MAJE SHPUESE SDS

TUB

KUADER I/1ETALIK 431488
4Q457 V DA DRURI

44462 BOJAK

14.400.00

s 000 00

40480

A0504 PROFILE LLAMARINE

40505 M2 187 00 1,330000 24A7100a
A0506 PANEL SANDUIC M2 38 90 1,400.000 54 460 00

40617 VAZO LULE .-...-.-......,,,-------------c-o--:"-----...---- ,-0.a !. aqSoa qAeq,q!
40697 SI]TYLLA 9M

tlt01 1,721.94 1,646,869.00

1,721.94 't,646,869.00

%:\
+ol'o..r- ,



MOBILERI HOXHA 2013
G jend je artikuj

mq [r02 - Nl022. dl .31/12l20]3

l t

sjendje

tlr02 MAGAZINA MOBILERI

49.0_1.............................................MPi........
40016 SHINATAVOLINASH 70

.......---l'P-----------......."--..--.....,--.....,,,,-----------------:-a-i ?Q.
coP 6.00 470 000 2a2aaa

AOO2O8 BALLE SIRTARESH .....,,9-,o,:',------------.....-q,-0-e-------_3,9J.3-!-0!----------?1€-6-1,a-a
A0025 ....--119.----------- . . q0! 1r-qqq.aq! qa,aa

.....!19.....................19.9.......2,.0_S9,q.0.9..".,,,,,,tCJ1,!,,0.a.

...Y|_..,.,,,.......__??1,9,s.,.......?.Zq..q.8.q..........9.1.19!,1q
AKSESORE OXHAKU COP 9 00 697 000 6 273.0A

.....___..(9+9!!A.BBE_,s.rH.q[E9E____..................................9_0_t_.....,,.........._].9.9.....:r.z,.tf?._q9.q..... 12.15?,q!

SFL]NGJERE 6OOO

a0026

a-0-e-5-1--...

40060 g_o_f_....,,----------..?,9.s..-----1,-s-cz._s.0.s.."..,,....9,11,4,99.

40061

A0066 l,l1____....,.----------_1,9.9...--.1-e--4-!9._s.0.9."...,,...19.1.5A_0!.
A0067

A-0,116_------------,,..,...
SKELET KREVATI

...----------3_0-,9.q_....------?9.-9.0_Q__......______9_0_q--0_q.

...,,,--------L_o.Q_-....r.q,1-9S-q-o_s..........1.].p91,.49.

..---------_2,_0_a_" tqtq:r4a 2126e-qA0206

40247 ...........:r.4.0.q.......r_q91.?9.4..._......t9$.8.1 9.s.
A0219 HOLS LASUR 750 ML

40246 KULLESA
.........?0".0.q.......",,3!c-q-o-a--__....---9.-9-0-e,9-q.

....-----:1-8,-0-q--_....--?aq-q_o-q-...__..___n._e_4_e--0-q.

...,,,,,---5,-0-_0--__...r_1-9-o--q9-Q-----__.--1_qJ-o_s,9-q.ZGARA IVIETALIKE

49?91..............____..."...........
A0256

ECOSSTUCO BIANCO 2.Aa 110000 22a a0

M2 42.13 2.000 000 84.260 00

o2a 900 0c0

ELEN,IENTE RRESHO TES 3K SET 2 OO 6 583 OOO 13166 00

750 00

ZGAM METALIKE COP 20 00 1 280.000 25 600 00

4Q287 FONDO A34 L r 5 00 17 .943.26

A0288 VERNICE 34OOA

40239 VERNICE LI]CIDE 334

A0389

M2 l0 00 2 200.000 22 000 00aa4a2

40408 KENDE9X 9 20 00 20.000

255 00 260 000

400.00

ML 665 00 320 000 212.AAA aA

21.840 00

PELHURE TEKSTIL

INKELIT

66 300 00
- 464 60 219 204 101 442 17

22 444 AAVATIN

t\,lL

LLASTIK

264.44 85 000

9.750 00



MOBILERI HOXHA 2013
Giendje artikui

mg M02-M022 dt 31/1212013

sjendje

M02 MAGAZINA MOBILER'

44423

44426 KO[,,IPLET MATERIALESH DHOIVE GJUMI 9-0.t _.....,,,....1,1ta..0,9..,,,.......9.19.9..........19 J.6J,,0!.
AA42T TUBA ..... -----------1, p.4.. 

-. ---1.-e-49-s-0q t aao q!
44428 10.00 300 000

I\4DF

FONDO 4309 ....--------3-5._0_S" Zp6a.S?
40488 LLASTIK 260.00 15 000 3 900 00

56 725 00

650 000 3.400 0c

AO5O8 PASTA AQUA B ANCA KG 2.2A 1 275 
'OA

2.805 00

VERNICE BASSE 34OO

KOITPESAIE M2 0 38 48 000.000

KG 3 30 94 045A0557

A0558 KG 20 00 305 000 6.100.00

A0563 CILJNDRA 6 000 00

A0564 146.50

PANEL F BER DRURI 2 110 03

A0570 PANEL F BER DRURI MDF A M3 .208 530.29

CONCENTRATO 270 KG 600

MENTESHA

A056a

ECOSTUCO 250GR coP 57 0q--------___90..Q-0-q qli!.oa
40575

Lr 50 00 300.000 15 000.00

40578 ROTOLICARTA ML 50 00 55 000 2 750 00

10579 DTLUENT PoLIRETAN .......-......""----.......------!l,r----....,,----------.1.9,9...,-----------.......-.--.......:91,r-9.

MARINFOND BIANCO

AKRELIK M2 5 00 600.000 3 000 00

M3 0 01 23.500.000 -117 5A

KG 8 00 265 000 21200A
M3 0.40 17 660 f7
M3 7 073 33

M2 7A 00 52 260 00

aa5a2 AKSESORE MOB L.JE

A0584 I\,IDF

4.0,!92_..............,........,,,,,,................S4?E.91|l.ri.Erg...
40590 KOSHA lrrlETAL K

4,0i91...........,,,.......,,.,,,,,,,...............[99nA.pLA,s]1i1..
A0596 GOANICIONE

......------------c-,o-:"---______.---------5,-0-s--__...?,-0!-0-a.0.a....___.__1c._e_o_a,,0,9.

.....,,,,,--------c_o-?-----__...-.-------9,-o_s--__......4!-0--q-o-s---_....----r-?-o-s,9-q.
ML 700.00 12 629 8.840 07

40599 St-tKUirtE

A0598

40600

40602

40603

SILIKON

STUKO

KOLLE DRURI .....[9....................5i 9.9...,,,,,.?ZC_e9.4......,...]9.!9.0_9p.

...--lL-...................q,9.S.............................:9,19J,,51.

SKOC LETRE (..........c_a:.................?.7.--o-q-,-------.1-9C.S9.S,,,,,--,,,,,3,t,09,9.Q.

40605 SHULA

40606 DYHEI\4E DRU 15.422.54



MOBILERI HOXHA 2013
Gjendje arlikuj

mg ltl02 Itlo2z di ll/12,2011

n Lt

M02 MAGAzINA MOBILERI

40608

40609

GUANICIONE ML 580 60 000

40618 LENDE DRURI t\,13 _0 10 48,023 900 4 802 39

A0619 GRIMCA KC 321a 73115 234T O0

A0620 .......".,.,,,,-,,-------_-_.....1.1!?..----------__...----8,-0-a--_____?,"5!9,9-0-a-___...--_?_q..a.o-g-9_S.
40623 SMALTOA3401-330 KG 30 00 61 5 000 24 450 00

40624 VERNTCE A5200 Lr 5 00 420 000 2 1oo o0

40625 KG 35.00 315 000 11.025 00

LT 40 00 323 954 D 158 t8
A0628 4.900 00

40631 11.775 00CONCENTART

40633

4063! TEKSTIL

.........-,s-n-lBlI-P! !Il:K---.....
KOSHA METALI

ML 446 00 250 000 111 500 00

ML 120 00 70 000 8 400 00

coP 5 00 I 100 000 5.500 00

coP 20 00 160.000 3.200 00

40636

40637 KEMBE METAIIKE

A0638 AKSFSORF PI ASTIKF MOBII.IFSH coP 80 00 75.000 6.000 00

40639 coP 3.00 530.000 I 590 00

KOI'/PESATE ....------1,!1."..........".......0".e.e......4,6,-o-aq-e9.q.....--...99.c9!,p.s.
M3 2.00 10.967.490 2t 934.98

M3 9 20 7.700 000 70 840 00

A0683

SFUNGJER 6OOO ......-1.!t.----------.....-----2,-0-t--___13-9-aq-q_o_q___....-9zp.s.q,-0!.
330 00040688 INKEL T 250.00 a2 500 00

A0695 I\4ENTESHA

A0696 SHINA coP 2 ao ,2 5a4 27

....------1,!t--- --_--_..- - -----q?p......??.e.],L3i9 4t8!,82
PANEL FIBER DRURI

49291."............._..._......

,A0703 VIDA MOB]LERIE
:..............t.49!..0.s...........:?_0.0.9..........!?.9.0!.,0.4.

------._..-------?9_0_9.q....------'-g-? 1?2..........1.0..1!.:.: I
----____. --------?-0_0_ 9-q_. -------?!9..q9.s----------!e-q9!.,0.q

? ra ! r-gqa.0.q----- -- --9-{!!,,0-a

:.................?9.9.9.......4.?.9:q.S9.9.........1?q.q9!.,0.Q

:...-...............e.9.9.......4.?.99.9.0.9..........1i?.0!.94.

4.0194--------............
Ao7a7 ,sJg.t99t,1-8-------.-.......
,40708 .----.p.?!.91.qru....--.---------

.-----p9!"9!I19.i-.-.-------------



MOBILERI HOXHA 2013
Gj endj e aftikuj

frg M02 - MA2z, dl' 31 11 212a13

t

sjendje

M02 MAGAzINA MOBILERI

30 00 400 000 12 000 00

40718 [,13 9 70 21 500 000 208,550.00

13,448.08 2,905,186.76

13,448.08 2,905,186,76

zs

,+



I\4OBILERI HOXHA 2013
Gjendle artikqj

mg M04.M042 dt 3llr2 20iJ

ll
sjendje

4.0.99.?............,,........................_. q!./1t!!!A coP 7 00 31.342.856 219 399 S9

M04 MAGAZINA PRODUKTE GATSHEM

40087

A0088

KOLLTUOE KOMPIFT

NDENJESE tr/JE KORN ZA

TAVOL NA NGRENIF DRI]RI

.......----------....g-o_f_...,,----------...1,9!-----91t_te a0! 53.358 00

coP I 00 9 34A 000 84132 AA

40089

...,.,--------c-,o-:"-.--.....,,,,----:r-,4,9.Q.....--5.-3-19J7.1. !!1 1?,ap

.....,,,-----c-,o-?-------_........".-?_0.a__....4-,4,-8-g:r-.-s_0_s....-,....9919?,,0!.4.0991....................
A0097 OXHAK DEKOMT V DRURI ....,----99-l-------_......,,,11,-0_a-___...5_1-19-q_o_s... ?34 42!,0!

OXHAK MERMERI ELFKTRIK coP 2.aa 8 464 000

40099 TAVOLINA PUNE CoP 1.OO ]5OOOOOO T5,OOOOO

AOI14 KEND KOLLTUQE

40136 DYER
-c-o-.?.....,,,---------__?,9-q-----15-t-1 2.a-0-S U 1,Q!4. Q

....."........?. q,q.....?5-129..q.61.__,..,,..21n.3!,9.S.

40]84 dolla.
.. -----.....?,.0.0-.,,,:r-e,-6-99._!9.s. ---------iz?62.0a

4.0?-0-?----.......""...._........,-------------....--I3y_9..lLr^r-q-9-u-11-E

AO1OO KARRIGE COP 15 OO

4q1q9 TAVOLINE ErVSr COP 2 OO 2 7OO OOO 5.400 OO

40208 TAVOLINA PUB ....-----------.----.________..,,--c-,o-l--------_....-.",,,,4,_0_e___...1.a,6-?q-qt_q.....-....9914,7.s.

4.0.?:r.?__,,,,.......---------___......------- (qN8 (o!lrllqE coP 1.00 23 857 870 23 A57 A7

4.0.9?1...
A0325

GIJZHINA .-----...----....--------_9_o_f....-------____...-1,-0! !9,q!.0 q ! 55.000 00

DHOME GJUMI coP 2 00 50 000 000 100,000 00
A0326 coP 2 00 51 422 A00 1A2 a44 Aa

A0333 DOLALP 240X100X60

DHOMF G.ILIM

A0532

162.00 2,458,982,18

2,458,982.18



Shoqeria HOXHA SHPK
NIPTI J92106001R

Aktivet Afatqiata Materiale me vlere fillestare 2013

Amortizimi A.A.Materiale 2013

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

41101t2013
Shtesa Pakesim-a

Gjendje
3111212013

0
2 0
3 2 799 624 0 2,799 624
4 0 0
5 0 0

0
2 0
3 0
4 0

TOTALI 2 799 624 a 0 2.799.624

Nr Emertimi Sasia
Glendje

a1ta1/2013
Shtesa Glendje

31t12t2013
0 0 0

2 0
3 1.812,976 98,665 1,911,641
4 0 0 0
5 0 0 0
I Zvte

2 0
3 0
4 0

TOTALI 1.812.976 98.665 0 1911641

Nr Emertimi Gjendje
01ta1/2013

Pakesirne
Gjendi,'

31t122413
1 0 0 0
2 0
3 986,648 98 665 887 983
4 0 0 0
5 0 0 0
1 Zyte 0
2 0

3 0
0

TATALI 986,648 0 98 665 887.983

@



Shoqeria HOXHA SHPK

ANEKS STATISTIKOR

I Shitiet oiithse: (a + b +c I 70 11100 r 3,310 26.683

a)

bl

Te ardh!ra naa shltia e Produktiiie vei 7A1/702nA3 11 ar1 9,067 6,351

Te ardhura noa shiiia e Sherbimeve 744 '11 a2 3,784 19.992

745 11 03 458.336 339.973

2 Te ardhura nqa shitie te tiera {a+b+c) 704 '11 a4 0 0

7AA1 11 041

TQ82 11 442 0 0

Transport oer le I eret 7083

3 Ndryshimet ne inventarin e prodnkteve tE gatshdm e prodhimeve nd
7'l 11201 0 0

112411

112012

5

6

Prodh imi Der oellimet e vet ndermarries dhe oer kaoiial 72 11300 0 0
naa tcth: Prcdhin i aktiveve afatdiata 11301

TE ardhura noa orantet lsubvencione) 11400

TE tiera 7B 11500

7 TE ardhura nda shitia e aktivevd afatdiat'. 11600

Tot!li ite ardhurave l= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 1t800 13,310 26,683

ARJAN HOXHA



Shoqeria HOYHA SHPK

ANEKS STATISTIKOR

3leie, shDenzim€ la+lb+c+/d+e)

Ndfrshim€te o€nd eve ia Maierareve r+/ )

Ndryshiiete ojbnd eve € Mall€v€ l+/-)

5hDenzifre oer Derconelin {a+b)

Shpenz mel pers q srroqerore dhe shendeleore

Shedine nqa G trer6 {a+b+c+d+e+f +q+h+i+i+k+r+mt 1.327

11

ihp€nz me perS ouraoione

I

Sh0enzine pe,r0n.esione patenla dhe icensa

Shoenzm€ oer Dublr lel rekama

l

Shpenzme per sherb me bankare

)

1 Num.i mosatarl te Funesuade 3

ea te citat sh'na ,. asereve e(zst'ese

...{!/si
i/
4/



Shoqeria HOXHA SHPK
NIPTI J92106001R

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat noa aktiviteti
1 Treqt Treqti karburanti
2 Treqt Trequ ushqimore,piie

Treqt Treot maieriale ndedimi
4 Treqt Treot cioaresh
5 Treqti Treoii artiku induskial
6 Treqti
7 Treqti Eksooat mallrash
I Treqti TreoU te tiera

Totali ite ardhurave nqa treqtia
I Ndertim Ndertim banese

10 Ndertim Ndertim pune pubhke

l1 Ndertim Nde.time te tiera 3.784.254
Totaliite ardhurave nqa ndertimi

12 Prodhim EksDort. prodh me te ndrvshme

13 Prodh m Fason te cdo lloii
14 Prodh m Prodh m materla e ndert mi
15 Prod m Prodhim ushoimore
16 Prod m Prodhim plie alkolike eti
17 Prod m Prodhime eneroii
18 Prod Prodhirn hidrokarbure.
'19 Prod Prodh me te iiera I,067 267

l Totali ite ardhurave nqa Prodhimi
2A Transoort Transport mallrash
21 Taansoort Transoort mail nderkombetare
22 TransDort Trensoort udhetaresh

Transport Transoort udhetaresh nderkombetare
Totali ite ardhurave nqa transporti

24 Sherbim Sherbime fnanciare
25 Sherbim Siquracione
26 Sherbim Sherbime m ekesoTe
27 Sherbim Bar restorante
28 Sherbim Hoteleri
29 Shert m Lolra Fat
30 Sherbim VeDrimtarite evizive
31 Sherbim Telekomunlkacion

Sherbimi EksDort sherbimish te ndryshrne

33 Sherbimi Profes one te lira

34 Sherbimi Sherbime te tiera
Totali i te ardhu€ve nqa sherbimet 't2,851,517

TOALI tl+ll+lll+lv+v)

Te Dunesuar mesatarisht pervitin 2013: Nr. I te Dunesuarve

Me paqe derine 22.000|eke 5

-Nle 

oaoe nqa 22.001 derine 30.000|eke
we oaoe nqa so.oo1 deri ne 66 500 leke 3

Itte oaqe nqa OO S0l derl ne 95.1301eke

Me paqe me te larte se 91 475leke 0 ffi:t

)

Totali

*

Administlatori
ARJAN HOXHA

i{Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line

11" i:



DETYRIM E FU RN ITORE 201 3

EMRI
VLERA

LEK
VODAFONE 268.293

QARRI ()2 4.721.200
GEGA 189.000

T,I,F,SHI MERMER 17q7 5)O

SIV 76,485

ALBA BETON 200,191

TOTALI 9,252,689



PARADHENIE KLIENT PER POROSI 2013

Administratori
ARJAN HOXHA

EMRI

VLERA
LEK

NDUE MARKU 217,000

TOTALI 217,000

i9

:) t-rp;9
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DETYRIME KLIENTE 2013

F,MRI

VLERA
LEK

KLAR &COFFE 5.74j.240
INTERKOM 1.85 7.240

ANDRINI 2,174.860

XHAVIT ZIKA 1,865.07,1

KRISTINA KOROMIDHA 812,700

BOzuVA 29s.149
GERD HOXHA 2,1.000

IKUB SOFTWARE 463,500

ENERGY PROJEKT 459,000
A.P.G 435,000
RATFCH SHPK 400.020
I,IM EM 497,600

TOTALI 15,077,383



SUBJEK HOXHA SHPK
NIPT J92106001R

Inventari I automieteve ne pronesi te subiektit 31.12.2013

Nr. Llojil autom jetit KcDrciteti Targa
I

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

l4
eti



Pasqyrat Financiare 201 3 Hoxha shpk

Shoqeria "Hoxha" shpk, eshte themeluar si e tille me Llaj 2005 me objekt te veprimtarise 'Prodhjm, tregeUm

mobilje"

1. Permbledhie e 0olitikave kontabel

Bazat e perqatities s€ pasqvrave financiare

Pasqyrat f nanciare jand pergatitur nd pdrputhie me ligjjn shqiptar'Pdr kontab ltetjn dhe Pasqyrat Financiare" dhe

me Siandartet Kombdlare td Kontabilitett. Ato jane pergatitur mb bazen e pffmitte kostos historike, duke e
kombinuar me elemente td metodave td tjera dhe parimit te le drejtave te kostatlara. Ato paraqlen ne

monedhen vendase Leke Shqiptar ('lekd).

Standadet Konbetate ft Kontabilitetit zbatohen pet herc te parc dhe aplikini i tve, sipas kerr(esave fe
SNK-ve, eshte berc ne nenyrc petspekive.
Ne parcqiljen e pasqyrave financiarc te vitft 241 3 eshte zbatuar fornati i SKK-2

Painet kontabile ne ddneth6nqse qd iand p'dorut noa shoaeia. iand si nd posht6:

Njohja ete ardhurave dhe shpenzimeve

Td ardhurat dhe $hpenzimet njihen sipas kontabilitetit td td drejtave td kofstatuara Td ardhurat nga shltja e

mallrave dhe prodLrkteve njihen kLrr ijand kaiuar blerdsittd gjitha rrezqet dhe pddiUmet, matef me besueshmdri

dhe ka sigu te mjaftushme ne marjen e perfitimeve. Td adhLrrat nga kryera e shdb meve njhen r'rd var-ds ld
fazds, nd td cildn ndodhet kryerja e shdrbimit nd datdn e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet qd lidhen me

sharbmin mLrnd td pdrllogaritet me besueshmdri.Td ardhurat vlerdsohen me vlerdn e drejtd td shumds s-d

arkdtuar ose td arkdtueshme, duke mand parasysh shumdn e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzjmet

nj hen atehere kur ato s g urchen prej te treleve d he ne te njejtin ushtrim kontabe me ie ard h urat e lidh ura.

l\4onedhat e huaja

Transaksionei nd monedhd td huaj konvedohen nd lekd, me kurcin zyrtar td kdmblmit td Bankds ne datdn e
kryerjes sd transaksion t. N6 9do datd bilafci,zdrat monetar6 t-a bilancit td shprehur nd monedhd td huaj

rivlerdsohen me kursin zyrtar ld kdmbimjt td id datdn e b lancjt. Zdrat jomonetard, td shpGhur nd monedhd ld
huaj maten nd termat e kostos h storike dhe nuk rjvle€sohen. Fiimi ose hlmbja e pa rea zuar nga ndryshimi i

.urseve tA kdrh n r njiher nd oasqyrdn e Id ardrurave dhe srpe-zireve.
KLrlset e kdmbimit, tb pdrdorura nga shoqera pdr monedhat e huaja md kryesore, md 31 12.2013 jane 1

euro=140.2 leke dhe 1 do ar= 101.86|eke

Tatimin mbifitimin

Shpenzim per tatir.in mbi fitimin perfaqson shumen e tatimjt per tu paglar per vlt n usht mor. Tatim f timi i

pagueshem per vitin aktual bazohei mbl fitlmin e tatueshem cli nuk eshte injejte me itimin kontabel qe

raportohet ne pasqyren e te ardhurcve dhe shpenzimeve, pasj shoqe a ka shpenzlme te panjohura sipas

legiistacionit fiskal. Norma aktua e e tatimit mbifitimin per ushtrimin 2013 eshte 10 %

Kerkesat pdr t'u arkatuar

Kdrkesat p6r t'u arkdtuar, td ardhurat e konslatuara dhe llogaritd liera

na paral regjistrohen nd bilanc me kosto td amortzuat. Kostoja e

afatshkulrra, nd pdrgjithdsi dshtd e barabarid me vledn e tyre nomlna

vlerd), kdshtu qd kdrkesat aiatshkurtra regjistrohen nd blanc

raportohet, pdrshembull nd nj6iaturd, kontratd ose dokument tjetfla;

.4
-"$



2.

Pasqyrat Financiare 201 3 Hoxha shpk

Pasivet financiare
Huat e marra, furnitordi, shpenzlmet e konstatuara dhe huamarrje t-d tjera afatshkurtra dhe afatgjata pdrt'ushyer
nd para, nd pdrgjithdsi, mbahen me koston e amoftlzuar nd b anc. Kostoja e amortzuff e pasiveve financiare

afatshkurtra, ne pdrgjithdsi, eshtd e barabartd me vlerdn e tyre nominale; kdshtu qd pasivet iinanciare
afatshkurtra mbahen nd bilanc nd vlerdn e tyre neto td realizueshme (pdr shembull, td raportuar nd njd faturd,

kontratd ose dokume nt tjetdr).

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare {likuiditete nd arke dhe banki)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe a*e, ne leke dhe valLrte, ne datat 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor

2012 jafe sl me poshte:

Ne leke Ne valLte

llogarl bankare 21,44.1

142,907

Gjendjet e log arive te likujd iteteve te paraq itura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te d henat e kontabilitetit

rjedhes dhe konfirmohen me nxjerjet e llogarive bankare dhe inventaret flzke te monedhave. Tepricat e

shprehura nd monedhd td huaj, jane pdrkthyer ne eke duke pdrdorur kursin e kdmbimit td fundlt te ushtrimlt te
bankes respektive.

Kurset e k6mbimit, td pijrdorura nga shoqe a pdr rnonedhat e huaja md kryesore, m6 31.12.2013 jane
' eL'o='40 2 lehedhe' dollar= 101.86 ele

3. Aktive td tiera fin anciare afatshkurtra

Kerkesat e arkgtLreshme dhe aklive te tjera financiare, ne fillim d he ire fund te ushtr mit koniabe 201 3 dek arohen

si vijon

31 Dhetorrol3 31

Aktive le !era tinanciare alalshkurl€

O Lloga./ Kerkesa te arkelueshme

(l)Logar/kerkesa te tjera le arketueshme

( i)Te ljera perr! afteluar

47.317 643

945 990

a2 TT6 543

1 AA1 772

16.279. 4e6 242

597

b/ .^lt'i. y'/:).

d'



Pasqyrat Financiare 201 3 Hoxha shpk

Kliente/kerkesa ie a*etueshme perfaqeson totalin e situac oneve per objektin ly'arikaj per v eren 87.317 643 leke.

Ketkesa te tjera te arketueshme per vleren 16.279.732 leke periaqeson kerkesa per arketime nga klientet.

Kelkesa te Ueta te arketueshme 945.990 leke perfaqeson taiinr fitim I mbipaguar siedhe tvsh kreditore.

Situata paraqitets me poshte vijonl

. Gjendje tatnit nbilitimin ne 31.12.2012

. Paapag me gjate vil r 2013
t latim il mi s pas b anct2013 (mnos)
. Gjendjeerarnfilnrhe31 12.2013

811,677|eke

103504 eke

895,040 eke

5.

lnventaret

Gjendja e nventareve me 31.12 2013 ne vleren 7.018.111 leke periaqeson gjefdjen e materiaeve te para dhe
mate alevetetjera Bashkengjit!r pasqyravejepei nje kopje e gjendjes se inventartsipas kerkesave te igjit.

Llooaria Darapaqime shpenzime te shtvra.

Kjo llogari pedaqeson pagesat e kryera per taksat e lejes se ndertimlt, projektet konsituktive, elektrike,
hidrosanitareetj persh!men 8.087.814 leke

Aktivet Afatqiata lllateriale (AAll4.te)

Shoqera posedon aktive afatgjata materiale sipas listes se meposhtmei

6.

Aktive Aiatcjata Mater ale

( i)Mak neridhe pais e
(iv) Aklve le ijera aratsiala

(v)Aklve ie liera aralgjata ne proces

vtfl2012

0

2 799 624

0

0

vtTt2013

0

2,799,624

0

0

2.799.624 2 799 624

Bashkengjitur pasqyrave financare jepet nje pasqyre e detajlar e listes se AAN,4-ve sipas kategorlve te
mesiperme me vlerat e tyre hlstorike, amort zimin e akumuluar, amortizim n vjetor dhe vlerat neto me 31.12.2012,



Pasqyrat Financiare 201 3 Hoxha shpk

7. Detvrime afatshkurtera'Huate dhe parapaqimet

Huate dhe parapag met afateshkufta ne fllim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 paraq ten sivijon:

31 Dhjelor 2013 31 Dhjetor 2012

Huaia dhe parapagimel

O Hla krediNBG
(l) Te pagleshme ndajfurnitoreve
( i)re pagueshme idaj puno.jesve

(v) Detyimei tatimore persig shoqerore

(v)PaEpas m per porosi

23 826 763

I252 689

620 688

75 518

217 AAA

89 880 224

123 A72,AA2

34,808,496

19 426 737

0

96 709

68105 040

122 436 942

"Td pagueshme fdaj fum tordve' pasqyron detyr met ndaj flrnitoreve per blerjen e malrave dhe sherblmeve pa u

ikLrjduar ne fund te ushtrimit. Bash kengjitur jepet nje iste e detajuar me gjendjet e te glithe lum toreve te pashlyer

ne 31 .12.2013.

Detydme tat more per sigurimet shoqerore ne vleren 75.518 leke perfaqeson detyrmin e papag uar per sig! rimet

shoqerore + TAP-in per muajin Dhjetor 2013 te paguar brenda dates 20.01.2014.

Hua kredi NBG ne vleren 23.826 763 leke perfaqeson kredite mare nga NBG, ndersa vera 89.880.224 leke
pedaqeson ortake (derdhje ortake neshoqeri).

8, Kapitali

Ne furd te vitit 2012 kapitali i shoqerise eshte 1 00,000 eke.

Rezervat liglore kane ngelur te pandryshuara ne vleren 191.267 eke.

Fitiml iakumuldareshte si me poshtevlionl

. Gjendje me31,122012 '3.083.068 leke

Fitmi(humbja) e vitt financiar ne vleren -439.420 eke perfaqeson fitimin kontabjle (neio) le vitit 2013 pas

llogaritles se tatirnit rl1bi fitimjn

Fitimi (humbja)e vitit financiar

. Te ardhurat
Te ardhurae rca izuara giate ushtrjmt, sipas seg menieve(kategorive) te b



Pasqyrat Financlare 201 3 Hoxha shpk

Te ardhura nqa k.ye'la e sherbimeve

Te ardhura akt kontroll

Td ardhurat nga shitja e mallrave jane vlerdsuar me vlerdn e drejtd td shumds s6 arkdtuar ose td arkdtleshme, duke
mard parasysh shumdn e skont meve ose rabatet e ofruara
Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere spas natyres se tyre

. Shpenzimeteveprimtarisekryesore

Konsumi imaierialeve,malrave, furniturave, pLtnimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dok!mentat
jLrstifikues, jane ffegjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme Kostoja e punes mit, page dhe
sigurme shoqerore, eshte pasqyruar saktessht si shpenzm me vleren e realizuar dhe te doklmentuar
Taksat lokale dhe iaksa e tatime te tjera qe lidhen me biznes n jane llogaritur dhe pasqyruar ne ilogarte e
ushtr mit.

S pas natyres se tyre shpenzmete ushtr mit 2013 jane treguar ne pasqyrcn perkatese.
. Shpenzimei per koston e punes

Shpenzimet per kostof e punes ne shumen 3 506.928 leke perfaqesoine shpenzimet per pagat e personelll
ne shumen 3.005.080 leke dhe shpenzimet per slqurimet shoqerore dhe shendetsore ne shumen 501.848
leke.

. Shpenzimet per amortizimetdhe zhvleresimet

Shpenzimet per amortizlmet jane logaritur mbi vlercn e mbetur te AAM-ve, duke respekluar fomat e
percaktuar ne ligjin "Per Tatimif mbi te ArdhLrrat'. (vleren historike te AA[y' te skontuar me amortizimin e
akumuluar ne vite.)

Bashkengjitur pasyrave flnanclare do te gjen nje liste te AA[4-ve sipas kategorive perkatese me verat neto
ne 31 .12.2012

. Shpenzime nga veprimtarite e shfrytezimit
Jane paraqitur sipas kerkesave te standadeve.

31 Dhielor 2013

634 Taka dhebnfa veidore

. Shpenzime mallra lende e para dhe sherbime .

,_s/
it
3,) a -./'

."$
Shpenzimetiepen te pasqyruara ne mefyre aralitike ne tabelen me poshte:



Pasqyrat Financiare 20'13 Hoxha shpk

6031 Ndrysh clend.marenaG
602 Brerjelshpenzime materia e
6os Brene/shpenime nai ra, sherbimesh

61112 LrdhjeeFerajie e ketrike

6441l2 sEurimeshoqeror

Tek Llogaria fumitura nentrajtime dhe shebime jane te perfshira ogarte 604-6043,611001-611021,61B01-
61815, 626, 628, 629, 658 te c atjane te detajuara tek tabela me lad

10. Noiariet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfMezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se mhatimit te pa

'/it
:-:/
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